2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

09.08.2023                                                                        № 117

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в   Положение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  муниципального образования    Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», утвержденное решением Совета депутатов от 31.05.2022 № 73

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 28, 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского  района Оренбургской области, Совет депутатов    р е ш и л:

1.Внести в  Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов от 31.05.2022 № 73 следующие изменения:
1.1 Пункт 14.1. изложить в новой редакции следующего содержания:
«14.1. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Свиридова Ю.Н.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального образования Дмитриевский сельсовет «Самолет» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

 Председатель Совета депутатов
  муниципального образования
  Дмитриевский сельсовет

_____________А.Ф.Иванов

Глава муниципального образования
Дмитриевский сельсовет

_________________Ю.Н.Свиридов